[image: image1.png]

Республика Карелия

муниципальное образование

СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» сентября 2020 года

   № 81
О проведении конкурса на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества Сортавальского городского поселения

           В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от «21» декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 25.06.2002 г. №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках, истории и культуры) народов Российской Федерации), в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 (ред. от 15.05.2019 г.) «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» (вместе с «Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить состав комиссии по проведению конкурса на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества (далее – Конкурсная комиссия, комиссия по торгам, Комиссия) в следующем составе: председатель Комиссии - Балаев Б.В.; члены Комиссии – Горшкова С.Г., Василевская Т.А., Балаева Е.В., Крупин С.В.

2. Конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества Сортавальского городского поселения провести конкурс на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества: комплекс зданий бывшего военного городка с земельным участком, расположенный по адресу: Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Парковая, д. 5, в составе: здание госпиталя (литера А), нежилое, общей площадью 2376,6 кв.м., кадастровый номер 10:07:0010405:177; здание госпиталя (литера Б), нежилое, общей площадью 708,1 кв.м., кадастровый номер 10:07:0010405:181; здание госпиталя (литера В), нежилое, общей площадью 1281,9 кв.м., кадастровый номер 10:07:0010405:178; здание овощехранилища (литера Д), нежилое, общей площадью 114,9 кв.м., кадастровый номер 10:07:0010405:176; здание склада (литера Е), нежилое, общей площадью 446,6 кв.м., кадастровый номер 10:07:0010405:175; здание склада (литера Ж), нежилое, общей площадью 406,4 кв.м., кадастровый номер 10:07:0010405:182; здание контрольно-пропускного пункта (литера З), нежилое, общей площадью 12,8 кв.м, кадастровый номер 10:07:0010405:149; здание хранилища (литера И), нежилое, общей площадью 142,3 кв.м, кадастровый номер 10:07:0010405:180; здание госпиталя (литера К), нежилое, общей площадью 1232,2 кв.м, кадастровый номер 10:07:0010405:183; здание дезкамеры (литера Л), нежилое, общей площадью 104,7 кв.м, кадастровый номер 10:07:0010405:150; земельный участок, общей площадью 30880 кв.м., кадастровый номер 10:07:0010405:7.
3. Утвердить извещение о проведении конкурса и конкурсную документацию.

4. Разместить извещение о проведении конкурса и конкурсную документацию на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации для проведения торгов (http://torgi.gov.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления, ознакомлением с муниципальным имуществом оставить за собой.

Приложения:

       1. Информационное сообщение (извещение) о проведении открытого конкурса в электронной форме №2ПИ по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Сортавальского городского поселения.
       2. КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ №2ПИ по проведению открытого конкурса в электронной форме (далее также «конкурс») (открытая форма подачи предложений о цене) на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества Сортавальского городского поселения.

         Глава Сортавальского

         городского поселения

                                                                  С.В.Крупин